
رئیس جمهور بعدی چه ویژگی هایی 
باید داشته باشد؟

خــط  و ربط های سیاســی را کنار گذاشــته و با 
عینــک مصالح ملی به انتخابــات پیش رو بنگریم. 
در حالی یک ماه دیگر چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری زودتــر از موعد مقــرر برگزار 
می شود که ایران ما در شرایط حساسی است و این 
وضعیت متفاوت، نیازمند نشستن فردی بر منصب 
ریاســت قوه مجریه اســت که دارای ویژگی های 
خاص و برجسته ای باشــد. در حال حاضر، نگاه ها 
معطوف به چهره های سیاسی شناخته شده ای است 
کــه خود را آماده ورود به گــود انتخابات و رقابت 
پیش رو می کنند و این مســئله در کُنه خود دارای 
جذابیت های بسیاری است اما آنچه که کشور بدان 
نیازمند است، دوری از نگاه سیاسی به کاندیداها و 
حمایت از سکانداری فردی است که بتواند نسبت 
به چالش های کشــور احاطه داشــته و از توانایی 

عملی برای حل آن ها برخوردار باشد. 
جامعه ایران به دلیل تحریم های تحمیلی و همچنین 
سیاست های غلط اقتصادی پی گرفته شده در دولت ها 
و مجالس مختلف، با مشکل بزرگ شکاف اقتصادی و 
بی عدالتی مواجه است و اولویت رئیس جمهور بعدی 
باید تدوین راهبردی صحیح و کلان برای برون رفت 
از شــرایط کنونی باشد. هر چند که آرمان و دغدغه 
شخص رئیس جمهور شــهید هم بر بهبود وضعیت 
معیشتی فرودستان استوار بود و این مسئله هم نمود 
عینی داشت اما طبعاً در ساختار دولت و به دلیل غلبه 
نظریات کارشناسی و از آنجایی که جهت گیری های 
اقتصادی به شکل جمعی مشخص  و تدوین می شود، 
دولت توفیق چندانی در نیــل به این امر نیافت که 
علت آن را می توان، قدرت تصمیم سازی آن طیف از 
استراتژیست ها و کارشناسان اقتصادی خاصی دانست 
که راه ســعادت کشــور را در تجویز و اجرای نسخه 
تکراری آزموده شده می دانند؛ نسخه هایی که بر بازار 
سپاری، انقباض دستمزدی و ارزان سازی نیروی کار، 
کاهــش ارزش پــول ملی به بهای توفیق سیاســت 
توسعه صادرات و تحدید حدود اختیارات دولت تأکید 

داشته و نتیجه عینی آن پیش روی ماست.
افزایش بی عدالتی،  ازدیاد شــکاف های اقتصادی و 
اجتماعی و نارضایتی هایی که نظام سیاســی را هم 
درگیر ساخته، بخشــی از تبعات جهت گیری های 
اقتصادی دهه های اخیر اســت و کشور در ساختار 
اجرایی،  نیازمند رئیس جمهوری اســت که ایده ای 
نــو و متضــاد را در مقابل راهبردهــای چند دهه 
گذشته خلق کند. برهه واقعاً حساس کنونی ایجاب 
می کنــد که حمایت مردم از کاندیدایی باشــد که 
نقطه ثقل ایده هایش برای اداره کشور، بسط عدالت 
و حمایت از طبقات پایین جامعه است که به گفته 
امام، صاحبین حقیقی انقلاب و پیشگام این نهضت 
بزرگ محســوب می شــوند. انتخابــات زودهنگام 
پیش رو کــه برگزاری اش پــس از ضایعه دردناک 
شهادت رئیس جمهور اجتناب ناپذیر است، فرصتی 
برای ترمیم شــکاف هایی اســت که در سال های 

متمادی بین مردم و نظام سیاسی ایجاد شده.
ســه  انتخاباتی که ســپری شد و مشــارکت های 
نامطلوبی در آن به ثبت رســید، نشان می دهد که 
صرفاً عدم حضور کاندیداهای یک طیف سیاســی 
در گــود انتخابــات و یــا رد صلاحیت هــای آنان 
عامل اصلی ریزش مشــارکت محســوب نمی شود 
بلکــه علت اصلی را در جایی دیگر باید جســت و 
آن دل چرکینــی جامعه از شــرایط موجود و عدم 
وجــود راه حل و ایده های موثر بــرای برون رفت از 
وضعیت کنونی اســت. کاندیداها و یا فردی که از 
دل انتخابات برگزیده  می شــود، باید بتواند اثبات 
کند که درب بر پاشنه پیشین نمی چرخد و ایده ای 
عملی و هماهنگ در دولت و به شــکل کلان برای 
بســط عدالت و میل به ارتقای معیشــت مردمی 
وجود دارد که به واســطه اقتصاد سیاسی چند دهه 

گذشته از کانون توجهات کنار رفته اند.  الف

پاسخ لاریجانی به احتمال 
کاندیداتوری اش: ببینیم!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره احتمال 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری واکنش 

نشان داد.
علی لاریجانی در حاشــیه مراسم افتتاحیه مجلس 
دوازدهم که دوشــنبه به صورت رسمی و با حضور 
جمعی از مقامات لشکری و کشوری برگزار شد در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر احتمال ثبت نام در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری گفت: ببینیم.وی 
در پاسخ به ســوال دیگری در خصوص اولویت های 
مجلس، گفت: مجلس دوازدهم تشخیص خوبی برای 
آینــده کاری خود خواهد داشــت؛ زیرا افراد نخبه و 
 خوبی از جریان های مختلف در مجلس حضور دارند 

و آگاه هستند.

کاندیداتوری جلیلی در انتخابات 
ریاست جمهوری قطعی شد

ســعید جلیلــی در انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم ثبت نام می کند. 

چهار نفر از نمایندگان مشــهد )پژمانفر، ظهوریان، 
اخلاقــی و نخعــی راد( با حضور در دفتر ســعید 
جلیلی از وی بــرای حضور در انتخابات ریاســت 
جمهوری 8 تیر دعوت کردند. این جلســه حاکی 
از تصمیم قطعی ســعید جلیلی بــرای حضور در 

انتخابات بوده است.

یادداشت

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی به 
مناســبت آغاز به کار دوازدهمین دوره ی مجلس شــورای 

اسلامی، پیامی صادر کردند.
در جلســه افتتاحیــه دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی که صبــح دیروز  برگزار شــد، حجت الاســلام 
والمســلمین محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر 
معظم انقلاب اســلامی پیام ایشان به مناسبت آغاز به کار 

دوازدهمین دوره مجلس را قرائت کرد.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است.

بسم الله الرّحمن الرّحیم
دنا محمّد  و الحمــد لله ربّ العالمین و صلّی الله علی ســیّ

المصطفی و آله الطّاهرین سیّما بقیّةالله فی الارضین.
اکنون که دوازدهمین دوره ی مجلس شورای اسلامی مانند 
همیشــه در موعد مقرّر و بی تأخیر آغاز می شود، جبهه ی 
خشــوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم می سایم و استمرار 
و استحکام مردم سالاری دینی را که هدیه ی بزرگ الهی به 

ملّت ایران است، سپاس می گویم.
هر مجلس جدید می تواند درخششــی تازه در افق روشن 
کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه ی ملّت بیفزاید. ترکیب 
نمایندگان تازه نفَــس با منتخبان کارآزموده و مجرّب، این 
پیام را می رساند که خانه ی ملّت، با بهره گیری از اختیاراتش 
در قانون اساسی و با التزام به مسئولیّت سنگینش در جمع 
ارکان کشــور، خواهد توانســت روزآمدی و نــوآوری را با 
پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را 

از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.
بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتارِ 

جمعــیِ صحیح و صبورانه در داخل قوّه ی مقنّنه، به تحقّق 
همه ی ویژگی های یک مجلسِ تراز کمک خواهد کرد و یاد 

نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.
نکته ای که همواره بر آن تأکید میکنم آن است که مجلس 
باید آرامش بخش و امیدآفریــن و برانگیزاننده ی همّتها و 
دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور 
باشــد. در خود مجلس نیز مسابقات بی فایده ی رسانه ای و 
مجادلات مضرّ سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیّت 
را به خود مصروف نســازد؛ وگرنه ظرفیّت ارزشمند حضور 
نماینــدگان در ایــن جایگاه والا ضایع خواهد شــد و این 

خسارت بزرگی است.
نکتــه ی دیگر دربــاره ی ســوگند نمایندگی اســت. این 
سوگند، نمایشی و تشــریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و 
مسئولیّت زا است که در دنیا و آخرت گریبان گیر خواهد بود. 

نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه ی مدّت نمایندگی، 
بندبندِ این ســوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند 
 و پایبنــدی بــه آن را معیــار قضاوت دربــاره ی عملکرد 

خویش بدانند.
نکتــه ی بعدی مربوط به التزامات اخلاقی اســت. ســبک 
زندگی اســلامی که بخش مهمّی از آن را فضایل اخلاقی 
تشکیل میدهد، در عرصه ی چالشهای سیاسی و رقابتهای 
مشروع، اهمّیّت بیشتر می یابد. در اینجا است که کیمیای 
تقوا و گذشــت و انصاف و صداقت و مســئولیّت پذیری و 
کار بی منّت، قیمت اصلی خود را آشکار می سازد. شهیدان 
پرواز اردیبهشــت)۱( ــ که اکنون سراســر کشور داغدار 
آنها اســت ــ یکی از خصوصیّاتشــان رعایت فضیلت های 
 اخلاقــی بــود. مراقبت از خویــش در این زمینــه را باید 

جدّی گرفت.

نکتــه ی آخر یادآوریِ این حقیقت اســت کــه هر یک از 
نمایندگان مجلس، نماینده ی همه ی ملّت ایران است؛ این 
بدان معنی اســت که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملّی 
است. پیگیری مســائل حوزه ی انتخابیّه باید در چارچوب 
نــگاه کلان به مســائل کشــور انجام گیــرد و از تصویب 
طرحهای آبادانــی به صورت افراطی و بیرون از حدّ طاقت 

بودجه ی عمرانی پرهیز شود.
بــرادران و خواهران گرامی! کار بــا نیّت خدمت به مردم، 
عمل صالح و حســنه ی مأجور الهی اســت و خدای شاکر 
علیــم، در دنیا و آخرت به آن پــاداش خواهد داد. جذب 
دل های مردم و ســپاس بی دریغ آنــان یکی از پاداش های 
الهی در دنیا است و تشییع چندین  میلیونی رئیس  جمهور 
فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است. 
مردم وفادار و هوشــیار در شهرهای مختلف، با گل باران و 
اشــک باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه ی ۶۰ را 
برای نســل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران 
دروغ و تهمت و شــایعه پاســخ دادند. رحمت و درود خدا 

بر آنان!
در پایان لازم می دانم از نمایندگان محترم دوره ی یازدهم، 
 بویــژه رئیــس)۲( پرُتــلاش و هیئت رئیســه ی فعّال آن، 

تشکّر کنم.
والسّلام علیکم ورحمةالله - سیّدعلی خامنه ای- ۶/۳/۱۴۰۳        

۱( اشاره به حادثه ی ســقوط بالگرد حامل حجّت الاسلام والمسلمین 
ســیّدابراهیم رئیســی )رئیس جمهور( و همراهــان وی که در تاریخ 
۳۰/۲/۱۴۰۳ در نزدیکی ورزقان استان آذربایجان شرقی رخ داد و منجر 

به شهادت آنها شد.
۲( آقای محمّدباقر قالیباف
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گزارش
رهبر انقلاب در پیامی به آغاز دوازدهمین دوره مجلس: 

سوگند نمایندگی، نمایشی و تشریفاتی نیست

 داوطلبان ثبت نام 
 انتخابات ریاست جمهوری 

چه شرایطی باید داشته باشند
داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری چه شــرایطی باید 
داشــته باشند؟ در زیر شرایطی که نامزدها نیاز دارند بیان 

شده است.
براســاس ماده 55 قانون انتخابات ریاســت جمهوری و با 
توجه به برگزاری جلسات کارشناسی، مقرر شد داوطلبان 
انتخابــات از تاریخ ۱۰ تــا ۱4 خرداد ماه به مدت 5 روز با 
مراجعه به ســتاد انتخابات کشــور واقع در میدان فاطمی 

ثبت نام خود را انجام دهند.
وی ادامــه داد: مــاده 35 و 55 قانــون انتخابات و مصوبه 
شورای نگهبان در ســال ۱39۶ و اصلاحیه ۱4۰۰ مبنای 

شرایط ثبت نام داوطلبان است.
اســلامی یــادآور شــد: درخواســت ســتاد انتخابــات 
ریاســت جمهوری از دواطلبان این است که در بازه زمانی 
مشــخص شده با در دست داشتن دو قطعه عکس ) 4 × ۶ 
( و اصل مدرک تحصیلی و اصل شناسنامه و کارت ملی به 
صورت حضوری به ستاد انتخابات مراجعه و برای انتخابات 

ثبت نام کنند.
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور یادآور شــد: داوطلبان 
محترم نسبت به مطالعه اطلاعیه های ستاد انتخابات کشور 

اهتمام جدی را داشــته باشند و چناچه دارای شرایط لازم 
که در اطلاعیه شــماره یک ســتاد انتخابات کشور آمده، 

بودند، برای ثبت نام به ستاد انتخابات مراجعه کنند.
ماده ۳5 قانون انتخابات ریاست جمهوری

براســاس ماده 35 قانــون انتخابات ریاســت جمهوری، 
داوطلبان هنگام ثبت نام باید دارای شــرایط زیر باشند:از 
رجــال مذهبــی، سیاســی؛ایرانی الاصل؛تابعیت کشــور 
جمهوری اســلامی ایران؛مدیر و مدبر؛دارای حسن سابقه 
و امانت و تقوی؛مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی 

ایران و مذهب رسمی کشور.
ماده 55 قانون انتخابات ریاست جمهوری

همچنین بر اســاس ماده 55 همــان قانون، مدارک مورد 
نیاز جهت ثبت نام به شــرح زیر اســت:- اصل شناسنامه 
عکس  دار  - اصل کارت ملی - دو )۲( قطعه عکس 4 × ۶ 

جدید - اصل مدرک تحصیلی
مصوبه شورای نگهبان درباره شرایط ثبت نام از 

داوطلبان
همچنین بر اساس مصوبه جلســه مورخ ۲۰/ ۱۰/ ۱39۶ 
شــورای نگهبان و اصلاح آن در تاریــخ 8/۲/۱4۰۰، دارا 
بودن شــرایط ذیل جهــت ثبت نــام از داوطلبان گرامی 
الزامیست:۱- سابقه تصدی حداقل مجموعاً چهار سال در 
مناصب ذیل که در احراز مدت جمع سابقه تصدی در یک 
یا چند مورد از مناصب مذکور کفایت می کند.۱-۱ مقامات 
سیاســی موضوع بندهای )الــف( )ب( و ) ج( ماده )۷۱( 
قانون مدیریت خدمات کشــوری مصوب ۱-۷۲/8/۱38۶- 

معاونین روسای قوای سه گانه.3-۱- اعضای شورای عالی 
امنیت ملی.4-۱- اعضای مجمع تشــخیص مصلت نظام. 
5-۱- مدیــر مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشــور.۶-
۱- روســای ســازمان ها، موسســات ، نهادهای دولتی و 
موسسات و نهادهای عمومی غیر دولتی در سطح ملی.۷-
۱ -فرماندهان عالی نیروهای مســلح با جایگاه سرلشکری 
و بالاتر.8-۱- رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی در ســطح 
کشور.9-۱- استانداران.۱۰-۱- شهرداران شهرهای بالای 
دو میلیون نفر جمعیت.۱۱-۱- اشخاص، مقامات و مدیران 

هم طراز مناصب فوق به تشخیص شورای نگهبان.
۲- ســلامت و توانایی لازم جهت ایفای مســئولیت های 
ریاست جمهوری.3- حداقل ســن 4۰ سال تمام شمسی 
و حداکثر سن ۷5 ســال تمام شمسی در هنگام ثبت نام 
.4- داشــتن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی ارشد یا 
معــادل آن مورد تایید وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری 
یا وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و یا مرکز 
مدیریت حوزه های علمیه .5- ارائه برنامه ها و خط مشی 
های اجرایی در چارچوب صلاحیت و اختیارات قوه مجریه 
مبتنی بر اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی و سیاست 
های کلی نظام.۶- معرفی مشاوران جهت تشریح برنامه ها 
و توان مدیریتی.۷-  عــدم محرومیت از حقوق اجتماعی 
در زمــان ثبت نــام.8- فقدان ســابقه محکومیت کیفری 
موثر.9- عدم محکومیت قطعی کیفری به جرایم اقتصادی 
از جملــه کلاهبرداری، رشــاء و ارتشــاء، اختلاس، تبانی 
در معاملات دولتی، پولشــویی، اخــلال در نظام اقتصادی 

کشــور و عــدم محکومیت به اقدام علیــه نظام جمهوری 
اســلامی ایــران.۱۰- وابســته نبودن به گــروه های غیر 
قانونی و فقدان ســوابق سوء امنیتی از جمله در فتنه سال 
 ۱388.۱۱-عدم وابســتگی به رژیم گذشته و موثر نبودن 

در تحکیم آن.
ملاحظــه )۱( – داوطلبــان انتخابات ریاســت جمهوری 
مکلفنــد در هنگام ثبت نــام، مدارک مثبتــه مربوط به 
بندهای ۱ ، 3 ، 4  ، 8 ، 9  را به وزارت کشور ارائه نمایند. 
ثبــت نام در انتخابــات به معنــای دارای بودن صلاحیت 
داوطلبــان نبوده و در هر حال احــراز صلاحیت داوطلبان 
بر عهده شورای نگهبان می باشد.ملاحظه )۲( – داوطلبان 
در صــورت اعتراض نســبت به عدم ثبت نــام خود، می 
توانند مراتب را به همراه مســتندات بــه صورت کتبی و 
همزمان به وزارت کشــور و شورای نگهبان اعلام نمایند . 
شــورای نگهبان در زمان مقتضــی و در مهلت ثبت نام به 
 اعتراض رســیدگی و نتیجه را به وزارت کشور و داوطلب 

اعلام می کند.
ملاحظه  )3( – شــورای نگهبان می تواند به منظور احراز 
شــرایط داوطلبان ریاســت جمهوری ضمن اســتعلام از 
مراجع ذی صلاح، اقدام به تحقیقات مورد نیاز و بررســی 
های مســتقل نماید.ضمناً در تعامل و همکاری فی مابین 
مجریــان و ناظران انتخابات و در اجرای ماده )59( قانون، 
اسناد و مدارک مثبت صلاحیت داوطلبان در هنگام ثبت نام 
داوطلبان، توسط وزارت کشور دریافت و در اختیار شورای 

نگهبان قرار میگیرد.

سعید ونکی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مادر حجت الاسلام والمسلمین 
سید حسن نصرالله را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است.

حضور مبارک مجاهد بزرگ جناب حجة الاسلام و المسلمین حاج سید حسن نصرالله رهبر مقاومت لبنان 
دامت برکاتهُ؛ سلام علیکم

درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تســلیت عرض می کنم. در کرامت آن مرحومه همین بس که سید 
نســتوه مقاومت، برخاسته از دامن پاک اوست. رضوان و رحمت خدا بر او، و سلام و برکات الهی برشما و 

یاران مبارزتان در جبهه ی بزرگ مقاومت.

با صدور پیامی صورت گرفت؛

تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت مادر »سید حسن نصرالله«

اولین جلســه علنی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور جمعی از 
مقامات کشوری و لشکری و منتخبان مجلس دوازدهم برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این مراسم بعد از استقرار هیات رئیسه سنی مجلس دوازدهم 
متشکل از علاءالدین بروجردی رئیس سنی و عباس قدرتی و عبدالحسین همتی 
به عنوان دبیران هیات رئیســه سنی، زنگ رسمی اولین جلسه مجلس دوازدهم 

نواخته شد.
آغاز مراســم افتتاحیه مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری اسلامی توسط 
یگان رزم نواز ارتش همراه بود. در ابتدای این جلسه علاءالدین بروجردی رئیس 
ســنی مجلس دوازدهم تعداد حاضران اولین جلســه رسمی مجلس را ۲9۰ نفر 
اعلام کرد. ســپس متن ســوگندنامه منتخبان دوره دوازدهم مجلس شــورای 
اســلامی، مطابق اصل ۶۷ قانون اساســی و در اجرای ماده 3 آیین نامه داخلی 
توســط علاء الدین بروجردی رئیس هیأت رئیســه ســنی مجلس قرائت شد و 

نمایندگان به صورت ایستاده آن را تکرار کردند.
علیرضا شــریفی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی طی سخنانی در  مراسم 
افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی از آمادگی مجموعه اداری و 
اجرایــی برای همکاری با وکلای ملت برای تحقق آرمان های انقلاب اســلامی و 

جهت گیری مردمی در دوازدهم دوره مجلس شورای اسلامی را اعلام کرد.
علاءالدین بروجردی رئیس هیات رئیسه سنی مجلس دوازدهم هم در نطق خود 
گفت: منتخبــان ملت بزرگ ایران نماد و تجلی وحدت ملی هســتند و حرکت 
کشور به سمت رفاه، آسایش، امنیت و تحقق اهداف و سیاست های کلان تعیین 
شــده از ســوی مقام معظم رهبری جز از طریق ایجاد همبســتگی ملی میسر 
نمی شود و این اصل تعارضی با تضارب آرا و اختلاف نظرهای کارشناسی ندارد.

در ادامه احمد وحیدی وزیر کشــور به ارائه گزارشی از فرآیند برگزاری انتخابات 
مجلس دوازدهم پرداخت.

محمد مخبر سرپرســت ریاست جمهوری هم طی سخنانی در این مراسم اظهار 
کرد: در تمام طول ســال های انقلاب اســلامی آنچه که همواره مشکل گشا بوده 

است حضور مردم در صحنه با تدبیر مقام معظم رهبری بوده است.
در مراســم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی، که از ساعت 
۷ صبح میزبان مقامات کشــوری و لشــکری و سفرای کشــورهای خارجی بود، 
شــخصیت های از جمله، حجت الاســلام والمســلمین غلامرضا محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه، محمد مخبر سرپرســت ریاســت جمهوری به همراه اعضای 
کابینه دولت ســیزدهم، حجت الاسلام والمســلمین سید حسن خمینی یادگار 
امام، سرلشــکر عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش، سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح،احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس 
دفتر مقــام معظم رهبری، احمد رضــا رادان فرمانده نیــروی انتظامی، حجت 
الاســلام علی اکبری رئیس شــورای سیاســت گذاری ائمه جمعه، سردار قاآنی 
فرمانده نیروی قدس سپاه، امیردریار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
امیردریادار حبیب الله ســیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، امیرخلبان حمید 

واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرلشــکر پاسدار رحیم صفوی مشاور عالی 
مقام معظم رهبری در امور نیروهای مســلح، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر 
نظامی مقام معظم رهبری، اعضای شــورای نگهبان، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما، روسای مجالس گذشته؛ علی اکبر ناطق نوری، غلامعلی حدادعادل، 
علی لاریجانی، مهدی چمران رئیس شــورای شهر تهران به همراه تعداد دیگری 
از اعضای شــورای شهر، منتظری رئیس دیوان عالی کشــور، جمعی از مقامات 
لشــکری و کشوری دســتگاه های اجرایی، علیرضا زاکانی شهردار تهران سفرای 
کشورها مختلف در تهران، جمعی از خانواده شهدای مدافع امنیت و مدافع حرم 

و دفاع مقدس حضور داشتند.
همچنین بر اســاس آیین نامه داخی مجلس شورای اســلامی، یکی از مهمانان 
مراسم افتتاحیه مجالس رئیس جمهور است. از آن جا که رئیس جمهور کشورمان 
به مقام شــهادت نائل شــدند، در جلســه افتتاحیه مجلس دوازدهم جای خالی 
شــهید آیت الله ابراهیم رئیسی  رئیس جمهور شهید کشورمان و شهید حسین 

امیر عبدالهیان را با قاب عکس این شهدا و گل پر کردند.
همسر شــهید حســین امیر عبداللهیان از جمله خانواده شهدای حاضر در این 

مراسم بود.
پس برگزاری رســمی مراســم افتتاحیه مهمانان راهی محل پذیرایی شــدند و 
نمایندگان در صحن علنی  شــعب پانزده گانه برای بررســی اعتبارنامه منتخبان 
مجلس را تشــکیل دادند. قرعه کشــی برای حضور هر کدام از این نمایندگان از 
پیــش صورت گرفته بود و  عبدالحســین همتی و عبــاس قدرتی دبیران هیأت 

رئیسه سنی اسامی منتخبان در شعب پانزده گانه را قرائت کردند.
منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی پس از برگزاری مراســم 
افتتاحیه این دوره مجلس شورای اسلامی که با حضور مقامات کشوری و لشکری 
و مهمانان خارجی برگزار شــد،  پس از اقتراع شــعب جهت بررســی اعتبارنامه 
منتخبان مجلس دوازدهم، بر اســاس آئین نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی 
بــه منظور تجدید میثاق با آرمان های بنیان گذار انقلاب اســلامی به حرم مطهر 

امام راحل رفتند.
در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس که با حضور مسئولان ارشد کشوری 
و لشکری در صحن علنی مجموعه بهارستان برگزار شد،  از تمبر یادگاری مجلس 

دوازدهم رونمایی شد.
اخبـــار

در نخستین روز از جلسه علنی مجلس دوازدهم چه گذشت؟

جای خالی رئیس جمهور شهید


